
Contacto

Correo Electrónico domingoperez@dipgra.es

Dirección Postal

La Huerta, 1
(18567) Doingo Pérez de Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2023 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Domingo Pérez de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KM%2BYC16sYeoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construccion de Piscina Municipal y Urbanizacion

Valor estimado del contrato 77.384,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.635 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.384,3 EUR.

Clasificación CPV
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.
45262310 - Trabajos con hormigón armado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KM%2BYC16sYeoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 72.996,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.951,12 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

ANDUILITURGI, S.L.U.
NIF B23564180
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.836,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.762,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/2022
Fecha de Formalización 05/09/2022

Contrato

CONTRATO PISCINA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8334b0ff-8f93-43c3-93c7-9ec94004f374

Motivación

Motivación Mejor Valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8334b0ff-8f93-43c3-93c7-9ec94004f374
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8334b0ff-8f93-43c3-93c7-9ec94004f374


Lugar

Ayuntamiento Domingo Perez de Granada

Dirección Postal

Calle La Huerta 1
(18567) Domingo Perez de Granada España

Apertura Sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2022 a las 13:36 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Presupuesto para Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ggwW7RzPf0B7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011073154 |  2023-807736 | Mon, 05 Jun 2023 13:14:24:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2556936374239429065341051149145000459 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ggwW7RzPf0B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

